
АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
11 марта 2024 года № 8-пра

Иркутск

О внесении изменений в Методику проведения конкурса на замещение 
вакантной должности государственной гражданской службы Иркутской 

области (включение в кадровый резерв) в аппарате Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области

В целях совершенствования порядка проведения конкурса на замещение 
вакантной должности государственной гражданской службы Иркутской 
области (включение в кадровый резерв) в аппарате Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской области, руководствуясь статьей 21 
Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Методику проведения конкурса на замещение вакантной 
должности государственной гражданской службы Иркутской области 
(включение в кадровый резерв) в аппарате Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области, утвержденную приказом аппарата 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 
от 30 июня 2023 года № 27-пра (далее -  Методика), следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 7 слова «а также при проведении конкурса на 
замещение вакантной должности сведений согласно приложению 1 к 
настоящей Методике,» исключить;

2) в пункте 12 слова «Проведение тестирования и индивидуального 
собеседования» заменить словами «Тестирование и индивидуальное 
собеседование»;

3) в пункте 18 слова «при проведении конкурса на замещение вакантной 
должности» исключить;

4) пункт 20 признать утратившим силу;
5) приложение 1 к Методике признать утратившим силу.
2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале

Зареги стри рован о 
в ОГКУ «И нститут
муниципальной п равовой  
инф ормации имени
М .М .С перанского»
т&рЗ л!О1-0$*т



правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной 
регистрации.

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Руководитель аппарата Губернатора 
Иркутской области и Правительства 
Иркутской области С.В. Боброва

http://www.pravo.gov.ru

